
Департамент строительства 
и архитектуры 

Ивановской области 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«14» апреля 2023 г.

Регистрационный №231300023

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 12.04.2023 № 71 
г. Иваново

О внесении изменений в Приказ Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области от 17.02.2023 № 30/1 «О комиссии по отбору 

муниципальных образований Ивановской области для предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской 

области на реализацию программ формирования современной городской среды 
в рамках государственной программы Ивановской области «Формирование

современной городской среды»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 
01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 
области «Формирование современной городской среды»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области от 17.02.2023 № 30/1 «О комиссии по отбору муниципальных образований 
Ивановской области для предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области на реализацию программ 
формирования современной городской среды в рамках государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» следующие 
изменения:

1. В наименовании, пункте 1 и пункте 2 Приказа слова «на реализацию 
программ формирования современной городской среды» исключить.

2. В Приложение 1 к Приказу:
2.1 В наименовании Приложения и пункте 1.1 слова «на реализацию программ 

формирования современной городской среды» исключить;
2.2 Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Ивановской 
области, законами Ивановской области, указами и распоряжениями Губернатора 
Ивановской области, постановлениями и распоряжениями Правительства



Ивановской области, Порядком предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований на реализацию программ формирования 
современной городской среды, Порядком предоставления и распределения 
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 
разработку проектной документации на благоустройство общественных территорий 
государственной программы Ивановской области «Формирование современной 
городской среды», утвержденной постановлением Правительства Ивановской 
области от 01.09.2017 № 337-п, и настоящим Положением.

2.3 В пункту 2.1 после слов «на реализацию программ формирования 
современной городской среды» дополнить словами «и разработку проектной 
документации на благоустройство общественных территорий».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области -  статс-секретаря И.А. Костромскую.

Начальник Департамента Е.А. Плетников


